J E G Y Z E T E K : 

1 A magyar pecséttani i rodalmat bővebben ismerteti 
Szentpétery Imre Magyar oklevéltanában (16. 1., 10. sz. 
jegyz.). 

2 V. ö. Szentpétery Imre Történelmi segédtudomá-
nyok c. t anu lmányá t (Hóman : A magyar tör ténet í rás 
ú j út jai) . 

3 Szentpétery Imre, Magyar oklevéltan, 14. 1. 
4 U. o. 16. 1. 
5 Fraknói Vilmos: Szilágyi Mihály, Mátyás király 

nagybáty ja , 63. 1. 
6 U. o. 75. 1. Szilágyi önállóan k iadot t manda tumai 

közül eddig csak egyet ismerünk. Ez a leleszi o. l t . 
1458. évi 44. sz. oklevele, melyben a kormányzó . . . 

nomine et in persona domini nostri regis . . . intézkedik 
egy birtokfoglalási ügyben. 

7 U. o. 76. 1. 
8 Fraknói i. m. 76. 1. A Fraknói ál tal felsorolt királyi 

adománylevelekhez hozzávehetök még az Orsz. Levél tár : 
MODL. 28,519. (1458. I I I . 10), 15,239. (1458. V. 9), és 
15,245. (1458. V. 26) sz. oklevelei. 

9 U. o. 77. 1. 
10 U.-o. 78. 1. Az oklevél bevezető része így hangzik : 

«. . . ta l i ter concordavimus de volunta te et consensu 
illustris domine Elisabeth genitricis nostre, et magnifici 
Michaelis Szilagii de Horogzewg gubernatoris huius regni 
nostr i Hungarie consilioque prelatorum et baronum 
nostrorum . . . » Az eschatocollum : «Et u t supradicta 
nostra dispositio sine scrupulo sit, p romi t t imus in verbo 
regio ac sub fide nostra christ iana, necnon honore et 
fama nostris (!), quod omnia premissa sinceriter (!) et 
cum effectu obs'ervabimus et faciemus observar i . . .» 
A hozzájárulás szövege pedig a következő : «Et nos 
domina Elisabeth genitrix prefat i domini regis et Michael 
Szilagii de Horogzeg nomine prefa t i domini nostri regis 
gubernátor huius regni Hungar ie fa temur p re fa tam 
dispositionem memorat i domini nostri regis de nostro 
scitu et consensu fac tam fuisse et esse, et promit t imus, 
similiter sub fide nostra christ iana ac honore nostro, 
quod eandem observabimus et faciemus observari ; et in 
huius rei evidentiam et firmitatem penes sigillum prefat i 
domini nostri regis et iam sigilla nostra presentibus 
appendi fecimus . . .» (MODL. 15,220. sz. 1458. I I I . 12.) 

11 U. o. 79. 1. 
12 U. o. 90. 1. 
13 U. o. 93.1. Szilágyi későbbi szereplésére vonatkozó-

lag 1. az ir m. további szakaszait. 
14 Pl. az MODL. fent idézett 15,220. sz. oklevelének 

befejező soraiban. 
« MODL. 15,719. sz. 
16 Ilyen formula pl. : «Et nos Dionysius cardinalis 

archiepiscopus Strigoniensis supremus cancellarius regius, 
Ioannes episcopus Varadiensis, Michael Orzaag de Guth 
regni Hungarie palat ínus, Ioannes de Rozgon thavarni -
corum regalium magister, alter Ioannes Pangracz de 
Dengeleg wayvoda Transsylvanus et comes siculorum, 
et Emericus de Zapolya thesaurarius regius promi t t imus 
penes p re fa tum dominum nos t rum regem similiter in 
bona fide nostra, quod et iam nos prenota to Per tholdo 
Eiderbach per eundem dominum nost rum regem promissa 
quan tum in nobis est, observabimus faciemusque semper 
observari, ipsumque dominum nostrum regem ad id 
inducemus et to to posse nostro apud suam serenitatem 
instabimus, quod observet et per suos subditos faciat 
observari ; et si aliqui observari nollent et eidem contra 
premissa adversarentur , extunc nos ipsi Pertholdo pro 
ipsius securitate assistemus. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam et iam sigilla nostra, quibus 
ut imur, penes sigillum eiusdem domini nostri regis 
presentibus apposuimus . . . » S a királyi t i tkos pecsét 
mellett tényleg o t t függnek a felsorolt országnagyok 
pecsétjei. (MODL. 15,698. sz. 1462. I I . 10.)